COBET TATAPCTAH PECNYBJ/IMKACDI

MYHUUNNANBHOIO NEHNHOIOPCK
OBPA30OBAHUA MYHULUWNANL PANOHBI
«CYTYWNNHCKOE CEJIbCKOE «CYTryuwnbl
MOCENTEHUE» aBbl/l Xupnere»
NEHMHOIOPCKOIo MYHULUNNAND
MYHULWMNANBHOIO PANOHA BEPOMNETE
PECNYB/IVKN TATAPCTAH COBETbI
PEWEHWE KAPAP
2026 enHbw, 21 relitHBapbI Nel

TaTtapctaH Pecny6nukacbl JIEHUHOrOpPCK MyHuUUNasab panoHbiHbl, «Cyrbil/ibl aBblf
x;upnere» myHuymnans 6epamnere CoBeTbiHbl «2026 enra, 2027 6am 2028 ennap
nnaH YyopblHa TaTapctaH Pecny6aumkacbl JIEHUHOTOPCK MyHULUNANb paioHbIHbLY,
«CyrbIW/ibl aBbl1 X;upnere» MyHuuunans 6epamnere 6r0axeTbl TypbiHga» 2025
enHbly 18 aekabpeHpare 17 HOMep/ bl KapapbliHa y3rapeLwnap KepTy xXakblHaa

TaTtapctaH Pecny6sunkacbl JIEHUHOTOPCK MyHUUMNanb panoHbiHbly, «Cyrbilibl
aBbll X;upnere» MyHuuunanb 6epamnere YcrtaBbl HureseHgd «CyrbilWibl  aBbli
x;upnere» MyHuuunans 6epamnere Cosetbl KAPAP BUPJE:

1.«CyrbllWAbl aBbla X;upnere» myHuuunanb 6epamnere CoBeTbliHblL 2026 enra
WNam 2027 - 2028 ennap nnaH 4YopblHa TaTtapctaH Pecny6nukacbl JIeHWHOTropck
MyHUUMNaNb panoHbiHbL, «CyrbilWabl aBbll X;upnere» MyHuuunans 6Gepamnere
6rooKeTbl TypblHga» 2025 enHbly 18 nekabpeHpgare 17 HOMep/bl KapapbiHa Ty6aHAare
y3rapeLusiapHe KepTepra:

1. 1 nyHKTHbI AuUa pegakumans 638H UTapra:

"2026 enra 6HOAXETHbIN TeN XapakTepucTukanapbiH pacnapra:

1) «CyrbiWwabl aBbl1 X;upnere» MyHuuunanb 6Gepamsiere 6KXKETbl KepeMHapeHely,
romymun kyname 5 258 060,00 cym KynameHpas.

2) «CyrbiWabl aBbla X;upnere» MyHuuunanb 6epamsiere OHOXETbl YbITbIMHAPbIHbLY,
romymu kyname 5422 041,31 cym Kyn1sMeHAs.

3) «CyrblWbl aBbln X;upaere» MyHuuunaab 6epamnere 6104XeTbl KbiTNbirbl 163 981,31
CyM KynamMeHpAs.

2. 2026 enra «Cyrbllwibl aBbUl X;upnere» MyHuuunans 6epamnere 6H4XeTh
KbITNbITbIH PUHAHCIAY YblfaHaknapblH afiere kapapra 1 H4ye KywbiMTa HUre3eHas
pacnapra.

3. 2026 enra «CyrbiWnbl aBbln X;upnere» MyHuuunanb 6Gepamnere 6H04XeTbl
KepeMHape Ky/IaMeH 3fiere Kkapapra 2 Hye KylbiMTa HUTe3eHA3 UCINK3 anblpra.

4, 2026 enra «CyrbllWabl aBbll XMpaere» MyHuUunanb OGepamsiere O6GHAXKETHI
YbIrbIMHaPbIHbL, BEAOMCTBO CTPYKTypacblH afnere kapapra 3 HYe KylbiMTa
HUreseHna pacnapra.

5. 2026 enra «CyrbilWabl aBbli X;upnere» MyHuuunans 6epamnere 6ropxertnapbl
ybIrbIMHapbl kKnaccudukaymnaceHey dyneknape 1w 6ynekyanspe, makcartyaH
cTarbsinapbl  63M  u4bifbIMHAp TEepsape TepkKeMH3pe OyeHuya OGlaXeT
accurHosaHuenapeH OynyHe anere kapapra 4 Hye KywbIMTa HUre3eHas
pacnapra.



dnere kapapHbl TaTtapctaH Pecny6nukacbl, JIEHNHOTOPCK parioHbl, CyrbiWw/ibl
aBblNbl, Y33K ypambl, 27 WOpPT TeppuUTOPUACEHAd YypHAaLWKaH Maxcyc
x;ullasnaHgblpbinraH cTeHgnapga  xanboikka x;utkepeprO 63am  JleHMHOropck
MyHUUMNAnb panoHbiHbIL, pacmu canTelHaa (https://leninogorsk.tatarstan.ru)
«ABbINT >K;mpneknepe» 6ynereHa®© h©M TaTtapctaH Pecny6nukacbiHbL, XOKYKbIi

Marb/lyMaTbIHbIH, pacmu nopTtansiHaa (pravo.tatarstan.ru)

6acTblpbin
yblrapbipra.

7. dnere kapapHbly yTesielWleH TUKWepen TOPYHbI Y3 X;aBan/birbiMaa Kangbipam.

TaTtapcTtaH Pecnybnukachl
JIeHVHOTOpPCK MyHUUMNanb palioHbl
«CyrblIWbl aBbla X;upnere»
MyHUUMnanbL 6epamner?

CoseT peiice A.M.3biIATAMHOBA


https://leninogorsk.tatarstan.ru

"CyrbllWbl aBbln Xx;upnere" myHuumnanb
b6epamnere CoBeTblHbLy,

2025 enHbW,21 rbiliHBapbliHAAr.l

1 Homepsibl KapapblHa

1HYe KywbImMTa

Tabnuuyal

2026 enra TatapcTaH Pecny6nmnkacbl JIEHNHOTOPCK MyHULUUNa b paiioHbl
"CyrbiWwnbl aBbla Xupnere' MmyHnuunanb 6epamsere KblT/bITblH QUHAHCNAY

KypCcaTKeu Kogbl

926 01
926 01

1926 01
926 01
926 01

926 01
\

926 01
926 01
926 01

926 01

00 00 00 00 0000 000

05 00 00 00 0000 000

05 00 00 00 0000 500

05 02 00 00 0000 500

05 02 01 00 0000 510

05 02 01 10 0000 510

05 00 00 00 0000 600

05 02 00 00 0000 600

05 02 01 00 0000 610

05 02 01 10 0000 610

YblraHak/apbl

(cym)
KypcaTke4u atamachl cymMmma
BrogXXeT Kbl T AblFblH 34Ke 163981,31
tbuHaHcnay
UblraHaknapsol
BrogxeTt akyanapblH NCINK3 any 163981,31

cuyeTnapblHAa KasiraH akyasapHbl

yblraHaknapsbl

BrogxeTtnap yapanapbiHbiL, KanraH -5258060,00
efielwnapeH apTTbipy

Brogxetnap yapanapbliHbll, Gatllika -5258060,00
KanraH enewnsapeH apTTbipy
BrogxeTnapHbly kanraH 6awika -5258060,00

akyanapblH apTTbipy
ABbINT X;upneknape 604XKeTNapbiHbLL -5258060,00
KanraH 6allka ak4yanapblH apTTbIpy

BrogxeTnapHbly, KanraH yapanapbiH 5422041,31
KumeTty

BrogxeTnapHbll KasraH 6aluka 5422041,31
yapanapblH KUMeTy

BrogxeTnapHsbll, kKanraH 6awka 5422041,31

akyanapblH KumeTy
ABbINT X;upneknape 6AXeTnapbiHbLL, 5422041,31
KanraH 6allka akd4anapblH KUMeTy



"CyrbllWnbl aBbln Xuipnere"
MyHULMnanb 6epamnere CoBeTbIHbIA
2026 enHbly 21 rbliHBapbiHAArbI
1HoMepnbl KapapbiHa

2H4Ye KywbIMTa

2026 enra TatapcTtaH Pecny6auvkacbl JIEHUHOTOPCK MyHULUMNAAb palioHbl

"CyrbilWNbl aBbl/1 Xupsere" myHmumnanb bepamiere

6l04XeT KepeMHapeHel, ¢[3apasfnaHraH Kysiame

KepeMH3p KogfiapbiHbL nceme

CanbiM bam canbim 6ysimaraH KepemMH3p
TabblWwkKa, KepeMH3pra casbiMHap

dn3uK 3aT/1ap KEPEMHI3PEHD casibiM

Canbim ncannay Ham tynay Poccuda
dPepepaumnsace CanbiM KOAeKCbIHbLY, 227, 227.1
Mam 228 ctartbsnapbl HATe3eHA3 raManra
awblpblfia TOpraH KepeMH3pA3H Thil,
yblraHarbl casibiM areHTbl 6ynraH
KepeMHapAaH, wynai yk oewmaga enewne
KaTHawyaaH ou3nk 3at TapagblHHaH asblHraH
KeEpPEeMH3pPA3H (P13NK 3aT/1ap KEPEMHIPEHD
canbiMm - Poccna depepaynsaceHeq canbim
pe3naeHTbl TapadblHHAH AnBuaeHanap
paseweHns (2025 enHbLy,

1 rellHBapbIHa Kagapre canbiM YyopnapbiHaa
650 Mepn cymMHaH apTMmaraH casibiM CymMMachl
eneweHaa, wynan yk 2025 enHbly,

1 rbliHBapbIHHAH cof canbiM YyopnapbiHga 312
Me[ CyMHaH apTMaraH casibiM CymMMachl
enelweHas), wynai yk canbim 6ynmaraH
domn3nk 3aT TapadblHHaH oewMaga enewnan
KaTHalwyfdaH anblHraH KepeMHapra kapara
13Kk 3aTnap KepemHapeHa canbiMm Poccusa
depepaumnsce pesngeHTol, gusnaeHanap
paBeleHa

Mwunnekka canbim

dn3uK 3aTs1Iap MesIKaTEH3 casibiM

ABbIN XWPAEKN3PE YNKNIPEHAI YPHALLKAH
canbiM cany o6bekT/iapbiHa kapaTta
Ky/nnaHblna TopraH ctaBkanap 6yeHua anbliHa

TopraH (pu3uk 3aTnap MesikaTeH3 casibiM
>Knp canbimMbl

Kepem Koabl

1 00 00000 00 0000 000
101 00000 00 0000 000
101 02000 01 0000 110
101 02010 01 0000 110

1 06 00000 00 0000 000
1 06 01000 00 0000 110

106 01030 10 0000 110

1 06 06000 00 0000 110

Tabnuua 1

CyMHapza
2026

2 126 170,00
379 000,00
379 000,00
379 000,00

1 630 000,00
108 000,00

108 000,00

1 522 000,00



OeLumanap,u,aH aJiblHIraH >KMp cajiblMbl

ABbIN X;UPIEKN3PE YNKIPEH/D YpHALLKaH
XUP KULW3pAereHa ua 6ynraH oewmanapaaH
X;UP CaslbiMbl

dun3nkK 3aTnapaaH Xup canbiMbl

ABbI/1 X;UPIEKI3pe YNKIIPEHAD ypHAaLLKaH
XGUP KMLWIpnereHs ua usunk satnappaH xup
casbiMbl

43YNsT MUNKEHAS bOM MYHUUWNNANDb
MWNEKTO BYNTAH MNNEKTOH
OANOANAHYAAH ANbIHFAH KEPEMHOP
03ynat bam MyHuuunanb MBJ/IK3THe
(6romxeT bam aBTOHOM yupexaeHuenap
MEeNIKATEHH3H, Wynan yk A3ynaT bam
MyHUUMNanb yHUTap npegnpuatnenap,
Wy MCINTIH Ka3Ha npegnpuatTuensape
MEeNIKATEHH3H ThbIW)TyNnayne angananyra
TanwblpraH e4yeH apeHga Tynase 3 6awka
TYN3y paBelleHad aslblHa TOpraH KepemMHap
[03ynaT xakumMuAaTe opraHHapblIHbIL, >Uvpre
y3naapa opraHHapblHbLl, 604KeTTaH ThbilW
A3YyNaT poHANapbiHbIH bam anap Te3eraH
yupexgeHuenapHey oneparus
noapaceHaare menkaTHe (6topxet bam
aBTOHOM yuypexAeHUenap MesIKITEHHIH
ThbilW) apeHpara TanwblipyfaH KepemMmHap
ABbIN X;UprieknapeHey ngapa opraHHapbl bam
anap Te3eraH yypexjeHuenap onepaTtus
naapaceHaare meskatHe (MyHuuunanb
6l04XeT bam aBTOHOM yuypexaeHnenap
MEeNKITEHH3H Thbill) apeHaara TanwblpyaaH
KepeMHap

Kupe kanTapbl/iMbIi TOPraH KepTeMHap
Poccusa depepayusce 6rogxert
cucTtemMacblHbly 6alika 6toaxeTnapbiHHaH
KMpe KanTapbl/IMblii TOpraH KepTeMHap
Poccua depgepayusice 6100KeT cncTtemMmachl
6roaxeTnapblHa goTaunanap

LLsbap aueHasare 6yneHewe 6ynraH
MyHUuMNnanb paroHHap, Wabap okpyrnapbl
6rogxeTnapbliHHaH GO OKET T39MUH
nTesneweH TUresniayre AoTtaynanap
MyHuumnans paioHHap 6raxeTnapbiHHaH
Glo4XeT TI9MUH UTesielleH TUre3siayra asbli
X;upneknape 6wxeTnapbiHa 40Taumsanap
Poccua depepaynsce 60aXKeT cuctemMachl
6rogxeTnapbiHa cyb6BeHUNAN3P

1 06 06030 00 0000
1 06 06033 10 0000

110
110

1 06 06040 00 0000
1 06 06043 10 0000

110
110

1 11 00000 00 0000 000

111 05000 00 0000 120

1 11 05030 00 0000 120

1 11 05035 10 0000 120

2 00 00000 00 0000 000
2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

2 02 16001 00 0000 150

2 02 16001 10 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

1 226 000,00
1226 000,00

296 000,00
296 000,00

117 170,00

117 170,00

117 170,00

117 170,00

3 131 890,00
3 131 890,00

2 910 430,00

2 910 430,00

2 910 430,00

221 460,00



>KNpneknapHel, MyHUUUNANb ham LW363p 2 02 35118 00 0000 150 221 460,00
OKpyrnapblHbLL X;upne y3maapa

opraHHapbl TapablHHaH GepeHyen xapbu

MC3NK3 a/lyHbl ramaJsira awbipyra

6roaxeTnapra cybBeHUMANIP

X mpneknapHed, myHuuunans Vam walap 2 02 35118 10 0000 150 221 460,00
OKpyr/iapbiHbLL X;upsie y3naapa opraHHapbl

TapablHHaH 6epeHYen xapbu NCINK3 asyHbl

raManra awblpyra asbl/l X;upneknape

6romxeTnapbiHa cCy6BEHUNANIP

C apnblk kKepemMHap 5 258 060,00



"CyrblLWibl aBbln X;upnere"
MyHuumnans 6epamsiere CoBeTbIHbIH,
2025 enHbiy 21 rbliHBapbiHAArbI

1 Homepnbl KapapblHa
3H4Ye KyWwbIMTa

1 Hye Tabnuua

2026 enra TatapctaH Pecny6numnkacbl JIEHUMHOTOPCK MyHULUNaAb pPaioOHbIHbIL,
"CyrbiWnbl aBbia Xupnere" myHuymnanb 6epamiere 6104KeTbl YUbITbIMHAPbIHbL,
BeJOMCTBO CTPYKTypachl

ATamachbl

TaTtapcTtaH Pecnyb6nukachil
JleHWHOropck MmyHuumnanb
panoHbiHbIL "Cyrbil/ibl
aBbln Xupnere"
MYyHUUUNnanb 6epamnere
CoBeThbl

FfoMymMAasyniaT Macb3nanape
Poccna depepauyusce
Cy6BbeKTbIHbIL bam x;upne
y3ugapa opraHHapblHbL, UL,
torapbl Basbliidpam 3aTbl
3lIY3HIEere

805

805
805

01
01

00
02

UbIrbIMHapHbIL, NnporpaMmmaga 805 01 02
KapasimaraH toHanewnape
«Ty63H YblpLWwblfbl aBbl/

xupnere»

805 01 02

OaynaT (MyHnymnans) 805 01 02
opraHHapsbl, Ka3Ha
yupexaeHuenape, 6oaxeTTaH
ThilW A3YN3T POHANAPbIHbIL,
naapa opraHHapsl
TapadblHHAH PYHKUMANSP
b6allKapyHbl T33MUH UTY
MakcaTnapblHAa nepcoHanra
TYN3Yy YbllbIMHapbI.
TatapctaH Pecny6nunkacsol
JleHNHOropck MyHuumnanb
panoHbiHbIL "Cyrbilfibl
aBblf1 Xupnere"
MyHUUUNanb 6epamnere

6awkapma KOMUTETbI

905

foMmymasynaTt macbananaspe 905 01 00

KBCP P3 TIP LUCP

(cym)

BP Cymmachbl

896 526,00

896 526,00
896 526,00

99 0 00 00000 896 526,00

99 0 00 02030 896 526,00

99 0 00 02030 100 896 526,00

4 525 515,31

1138 674,00



Poccna depepayunsice 905 0L 04
XekymaTeHel, Poccua
depepaynsce
Cyb6beKkTnapbiHbLy tOrapbl
bawkapMma XakKnMusaT
OopraHHapbIHbLy, >Uupre
agMUHUCTpaunanapHes
3WWY3HIEere

UbIrbiIMHapHbL, nporpammMmaja 905 01 04
KapanmaraH lHanewnape
Y39k annapar
Oaynat(MyHuyuunanis)
opraHHapsbl, KasHa
lyupexpeHuenape, 6wogxeTTaH
ThIlW A3YN3T POHANAPbIHbLL,
naapa opraHHapsbl
TapadblHHaH (QYHKUMAN3P
b6allKapyHbl T33MUH UTY
MakcaTt/apblHAa nepcoHanra
TYN3Y YbITbIMHApbI.

LaynaT uxTbisx,Napbl e4eH
ToBapaap, awnap 1rem Xxe3maT
KypcaTynap catbin asny.
Bawka 6oaxeT
accurHosaHuenape.

Pe3epB dhoHaNnap

Pe3eps hoHanap

>Kcppne xakumMuaTnapHey,
pes3eps oHaNnapsbl

Bawka 6omxeT
accurHosaHuenape

905 01 04
905 01 04

905 01 04

905 01 04

905 01 11
905 o0 1
905 oo 1

905 01 1
Balwka romymaaynat 905 01 13
Mecbas1anepe
UbIrbiIMHapHbL, nporpamMmmMaja
KapanmaraH lH3anewnape

Oewmanap MeNKaTeHs casbiMm
Vam x;up canbiMbl TyNay

905 01 13
905 01 13
Bauwka 6GomxeT 905 01 13
accurHosaHuenape.

Munnn o6opoHa
Mobunnszaumna 63m rackapgaH
ThilW 33epriek

UbIrbIMHapHbLL, nporpammasa
KapanmMaraH HHaewnape

Xap6bu komuccapuatniap
6ynmaraH Tepputopuanapad

905 02 00
905 02 03

905 02 03

905 02 03

1 040 174,00
99 0 00 00000 1040 174,00
99 0 00 02040 1040 174,00

99 0 00 02040 100 659 310,00

99 0 00 02040 200 375 164,00

99 0 00 02040 800 5 700,00

2 000,00
99 0 00 07411 2 000,00
99 0 00 07411 2 000,00
99 0 00 07411 800 2 000,00
96 500,00
99 0 00 00000 96 500,00
99 0 00 02950 96 500,00
99 0 00 02950 800 96 500,00
221 460,00
221 460,00
99 0 00 00000 221 460,00
99 0 00 51180 221 460,00



6epeHyen xapbmu UCarnka
a/lyHbl ramenra awbipy

OaynaT (MyHnymnans)
opraHHapsbl, kasHa
yupexpaeHuenape, owomxeTTaH
ThilW A3Y/13T (POHANAPbIHbLL,
naapa opraHHapsbl
TapadblHHaH QYHKLNAN3P

| 6allKkapyHbl T93MUH UTY
 MakcaTnapblHAa nepcoHanra

TYN3Y YbIfbIMHApbI.

[3ynaT uxrbiaxpapbl eveH
ToBapnap, awnap Masm xesmar
KypCaTynap cartbin asny.
Munnnu MmuHNek bam XOKyK
caksiay aw4aHnere

XanblkHbl bam
TeppuTopusHe Taburblii Vem
TeXHOreH xapakrepgarbil
ragaTTaH ThIW X3/1/13PA43H
caknay, AHrblH
KYPKbIHbIYCbI3/1bITbl
UbIrbiIMHapHbLY, Nnporpammaga
KapanmaraH toHanewnape
AHrbIH ByNEeK4YaN3peH TOTy

I 13yNaT UXTbiXKAAPbl eyeH

ToBapnap, awnap Vam xesmar
KYypCaTynap cartbin any.
Bawka 6oaxeT
accurHosaHuenape.

Mnnnn nkbTUCapg

FOn xypansbl bl
UbIrbIMHapHbLL, nporpamMmmMaga
KapanmaraH lH3aewnape
Te3eknaHaepy KoicanapbiHaa
aBTOMOOWNb NapbIH 133Mm
anapga NHXeHepsblK
KopbliManapbliH Tesy, kapan
TOTy 133M pemoHTNay.

[3ynaT uxrtoiggynapbl eyeH
ToBapnsap, awnap haM xesmar
KypCaTynap cartbin ay.
Topak KOMMYHanb
Xy>Xanblrbl

TeseknaHpepy

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

02

02

03

03

03

03

03

03

04

04

04

04

04

05

05

03

03

00

10

10

10

10

10

00

09

09

09

09

00

03

99 0 00 51180 100

99 0 00 51180 200

99 0 00 00000
99 0 00 22680

99 0 00 22680 200

99 0 00 22680 800

99 0 00 00000

99 0 00
78020

99 0 00 200
78020

199 240,00

22 220,00

16 000,00

16 000,00

16 000,00
16 000,00
10 000,00
6 000,00
243 981,31
243 981,31

243 981,31

243 981,31

243 981,31

372 000,00

372 000,00



UbIrbIMHapHbLY, NporpammMaga
KapasmaraH toHanewnape
YpamMHapHbl AKTbIpTY

L3ynaT uxrbisxwapbl eyeH
ToBapnap, awnap Masm xesmat
KypcaTynap catbin asny.
AwennaHgepy

LaynaT nxTbisxuiapbl eveH
Tosapnap, sawnap Masm xesmar
KypCcaTynap catbin asny.
3uvpartnapHbl Kapas ToTy

Laynat nxrbigxgapbl eyeH
ToBapnap, awnap Vam xesmart
KypCcaTynap catbin any.
Wabap okpyrnapbiH 1mem
XLPIEKNIPEH Te3eKN3HAEPY
6yeH4ya 6allka yapanap
LaynaT uxrbigxgapbl eyeH
ToBapnap, awnap Mam xesmat
KypCaTynap catbin any.
1Y1305HUAT, KMHEeMaTorpadgmsa
MapnaHuAaT

UbIrbIMHapHbLY, NporpaMmmaga
KapasimaraH lHanewnape
TesenraH kunewynap
HUreseHas x;upne
3NaMUNATTIre MacbananapHe
X371 UTYy B3KaN3T/13peH
ramasnra awbipyra
MyHULUNanb 6epamsieknap
Gro)KeTnapbiHa Tanwbipbiia
TopraH 6awka 6lgxeTapa
TpaHcdepTnap

Bapnblik YblTbIMHaPp

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905
905
905

905

05

05

05

05

05

05

05

05

05

08
08
08

08

03

03

03

03

03

03

03

03

03

00
01
01

01

99 0 00 00000

99 0 00
78010
99 0 00
78010

99 0 00
78030
99 0 00
78030

99 0 00
78040
99 0 00
78040

99 0 00
78050

99 0 00
78050

99 0 00 00000

99 0 00 25600

200

200

200

200

500

372 000,00

350 000,00

350 000,00

0,00

22 000,00

22 000,00

0,00

2 533 400,00
2 533 400,00
2 533 400,00

2 533 400,00

5422 041,31



YapaHblLy

foMymasynat Macbananape
Poccuna depepaunsace
Cyb6beKkTbIHbLW, bam xupne y3ngape
opraHHapblHbL, UL, Orapbl
Basblidpan 3aTbl 3WYIHIEre
UbIrbIMHapHbIL, Nporpammasa
KapanmaraH toHanewnape
MyHunymnans 6epamnek Gallsibirbl
[3ynaT (MyHuumnanb) opraHHapsl,
KasHa yuypexzaeHuenspe, 6oaxkeTTaH
ThIlW A3YN3T poHANApPbIHbL, naapa
opraHHapbl TapagblHHAH (QYHKUNAN3P
6alKapyHbl T93MUH UTY
MakcartsiapblHga nepcoHasnra Tynay

YbIrbIMHapbI

Poccuna depepauynsace
XekymaTeHel, Poccuda
depepayunsce cydobekTaapbiHbLy
torapbl 6alkapma XakmnmuaT
OpraHHapblIHbIL, XuUpne
agMUHUCTPaLNANapHeL, aWyYaHiere
; UbIrbIMHApPHbIL, Nporpammasa
KapanmaraH toHanewnape

| Y33k annapart

OaynaT (MyHuuunass) opraHHapsl,
KasHa yuypexpgeHuenape, bromxerTaH
TbilW A3YN3T POHANAPbIHbL, Naapa
opraHHapbl TapadblHHaH QYHKUMANSP
b6allKkapyHbl TI3MUH UTY

P3 P
01 00
01 02
0L 02
oL 02
)
01 04
oL 04
0L 04
oL 04

"CyrblWbl aBblf Xupnere"
MyHUuMnanb 6epamsiere CoBeTbIHbIL,
2026 efiHbliH.21 rbliiHBapbIiHAArb!
1 Homepnbl KapapbiHa

4HYye KylbIMTa

1 H4Ye Tabnuua
2026 enra TaTtapctaH Pecny6svkacbl JIEHUHOrOPCK MyHUUMNAIb PaOHbIHBIL,
"CyrbiWbl aBbln Xuprere'” MyHUUMnanb 6epamnerebromkeT
aCcCUrHOBaHWeNn3peH 61MKeTNap YbIrbIMHaPb!l KnacCcugmKaLmsceHel, 0yneknape
bam 6ynek4anape, MakcatyaH ctaTbsnapbl baMm UbIrbIMHApP TeP/3pe TEPKEMHIPE

byeHua 6yny

KLCP

99 0 00 00000

99 0 00 02030
99 0 00 02030

99 0 00 00000

99 0 00 02040
99 0 00 02040

BP

100

100

(cym)
Cymmachobl

2 035 200,00
896 526,00

896 526,00

896 526,00
896 526,00

1040 174,00

1040 174,00

1040 174,00
659 310,00



MakcaTnapblHAa nepcoHanra Tynay
UbIrbIMHapbI

[3ynaTt (MyHMUMNanb) nxrbisxaapsl
eyeH ToBapsiap, awnap Vam
Xe3M3aT/I3p caTbin any

Bawka 604XeT accurHosaHuenape
PesepB dhoHanap

Pe3eps thoHanap

X|vpne agMmuHucTpauunsanapHel,
pe3epB poHaNaps.bl

Bawka 6t04XeT accurHosaHuenape
Bawka romymasaynat Macbasnianape
UbIrbIMHapHbLL, nporpamMmmaga
KapanmaraH toHanewnape
Oewmanap MenkaTeHa casabim Mam
XVp canbiMbl Tynay

Bawka 6t04xeT accurHosaHuenape
Munnn obopoHa

Mobunusauna Mam rackapaaH Tbiw
33epriek

UbIrbIMHapHbLL, nporpammaga
KapanmaraH toHanewnape

Xapbu komuccapuatnap bynmarax
TeppuTopuanapaa 6epeHyen xapbu
MCINK3 aslyHbl ramanra awblpy
OaynaT (MyHMuunanb) opraHHapsl,
KasHa yuypexpgeHuenape, 6wogxeTTaH
ThIlW A3YN3T POHANAPbIHbLL naapa
opraHHapbl TapadblHHAH YHKUNAN3P
BallKkapyHbl T93MUH UTY
MakcarsiapblHga nepcoHasira Tynay
YbIrbIMHAPbI

LOaynaT (MyHuuunasns) uxtbisxaap
eyeH ToBapnap, awnap Vam
Xe3M3aT/13p KypCaTyHe caTbin any
Munnun nmuHnek Mam XoKyk caknay
3LWY3HIEere

XanblkHbl Vam TepputopumsaHe
Taburblii MIam TexHoreH
xapaktepgarbl ragd3TTaH Tbill
X3NN3pA3H caknay, AHrbIH
KYPKbL bIYCbI3/bIThbI
UbIrbiIMHapHbL, nporpammaga
KapanmaraH toHanewnape

AHrbIH 6YyNeK4Y3aNapeH ToTy

01

01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
02
02

02

02

02

03

03

03

04

04

ERE R

13
13

13

13

00

03

03

03

03

03

00

10

10

10

99 0 00 02040

99 0 00 02040

99 0 00 07411
99 0 00 07411

99 0 00 07411

99 0 00 00000

99 0 00 02950

99 0 00 02950

99 0 00 00000

99 0 00 51180

99 0 00 51180

99 0 00 51180

99 0 00 00000

99 0 00 22680

200

800

800

800

100

200

375 164,00

5 700,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00
96 500,00
96 500,00
96 500,00
96 500,00
221 460,00
221 460,00
221 460,00

221 460,00

199 240,00

22 220,00

16 000,00

16 000,00

16 000,00

16 000,00



[3ynaT nxTbiAxynapbl e4eH ToBapnap,

awnap haM xe3maT KypcaTy/siap caTblin

any.

Bawka 6t0xeT accurHosaHunenape.
Munnun nkbTUCag

KOn xXyxanbirbl

UbIrbIMHapHbLL, nporpammaga
KapasimaraH lHanewnape
Te3eknaHaepy KoicanapbiHaa
aBTOMOOGW/Ib O1apbiH Vism anapga
NHXEHEeP/bIK KopbliManapblH Tesy,
Kapan ToTy Vam pemMoHTMay.
[3ynaTt (MyHuumnanb) MXTbiaxgap
eyeH ToBapniap, awsop bem
Xe3M3T/I3p KYPC3ITyHe cartbin any
Topak KOMMYHanb XyxX;ablrbl
TeseknaHoepy

UbIrbiIMHapHbLY, nporpamMmmMaja
KapanmaraH toHanewnape

Ypam AKTbIpTY
:l,ﬂ,eyneT (MyHUUMNanb) NXTeiSxaap
eyeH ToBapnap, awnap Vam
Xe3M3T/I3p KYpPC3ITYHe caTbin any
AwennaHpepy

OaynaT (MyHnumnane) uxtbisxpap
eyeH ToBapsiap, awnap Vam
Xe3M3T/I3p KypPCITyHe caTbin any
3upartnapHbl Kapan ToTy

[3ynaTt (MyHnumnanb) uxTbiaxgap
eyeH ToBapsiap, awnap Vam
Xe3M3T/I3p KypC3TyHe caTbin any
XuwpneknapHe Te3eknaHaepy 6yeHuya
Gallka yapanap

LaynaT (MyHuuunass) nXteisxnap
eyeH Tosapnap, awnap Vam
Xe3M3T/1I3p KypPC3TyHe caTbin any
MepaaHunAaTt, knHematorpadgua
MagaHuaT

UbIrbiIMHapHbL, nporpaMmmaga
KapanmaraH toHanewnape
Tes3enraH kunewynap HUreseHas
| X;upne alaMuATTare MacbananapHe
X3/ UTY B3KaJIAT/IIPEH ramanra
alblpyra MyHuumnanbs 6epamneknap
6roxeTnapblHa Tanwblpblia TopraH
bawka 6logxeTapa Tpacgeprtnap
Bapnblik YblTbiIMHaPp

03
04
04
04

04

04

05
05
05
05
05

05
05

05

05

05

05

08

08

08

08

10

10
00
09
09

09

09

00
03
03
03
03

03
03

03

03

03

03

00

01

01

01

99 0 00 22680

99 0 00 22680

99 0 00 00000

99 0 00 78020

99 0 00 78020

99 0 00 00000

99 0 00 78010

99 0 00 78010

99 0 00 78030
99 0 00 78030

99 0 00 78040
99 0 00 78040

99 0 00 78050

99 0 00 78050

99 0 00 00000

99 0 00 25600

200

800

200

200

200

200

200

500

10 000,00

6 000,00

243 981,31
243 981,31
243 981,31

243 981,31

243 981,31

372 000,00
372 000,00
372 000,00
350 000,00
350 000,00

0,00
0,00

22 000,00

22 000,00

0,00

0,00

2 533 400,00

2 533 400,00

2 533 400,00

2 533 400,00

5422 041,31



